MUNICIPIO DE HUIXTAN, CHIAPAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30/09/2019

(PESOS)

ESF
FECHA 03/12/2019
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante
Activo No Circulante
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intengibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Total Activo No Circulante

TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Total Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Documentos por Pagar a Largo Plazo
Total Pasivo No Circulante

TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
Total Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores
Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA /| PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO SALDO ALPERIODO NOTA
ACTUAL ANTERIOR REL.
15,607,794.03 1,250,097.25
129,128,899.68 121,078,792.42
3,699,840.79 3,167,475.64
148,436,534.50 125,496,365.31
160,310,058.67 157,186,082.08 ESF-08
7,122,207.22 7,096,165.22  ESF-08
146,258.14 146,258.14  ESF-09
-4,981,974.37 -4,981,974.37
162,596,549.66 159,446,531.07
311,033,084.16 284,942,896.38
5,679,891.01 2,903,493.83 ESF-12
948,369.96 948,369.96  ESF-14
264.74 0.00 ESF-14
6,628,525.71 3,851,863.79
7,449,999.65 7,449,999.65 ESF-12
7,449,999.65 7,449,999.65
14,078,525.36 11,301,863.44

1,364,643.00
1,364,643.00

23,313,525.86
272,276,389.94

295,589,915.80
296,954,558.80

311,033,084.16

1,364,643.00
1,364,643.00

-25,500,224.39
297,776,614.33

272,276,389.94

273,641,032.94

284,942,896.38

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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