MUNICIPIO DE HUIXTAN, CHIAPAS ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 30/09/2019 (PESOS)

ESF FECHA 03 / 12 / 2019 HOJA 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
ACTIVO			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	15,607,794.03	1,250,097.25	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	129,128,899.68	121,078,792.42	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	3,699,840.79	3,167,475.64	
Total Activo Circulante	148,436,534.50	125,496,365.31	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	160,310,058.67	157,186,082.08	ESF-08
Bienes Muebles 7,122,207.22		7,096,165.22	ESF-08
Activos Intengibles	146,258.14	146,258.14	ESF-09
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes -4,981,974.37		-4,981,974.37	
Total Activo No Circulante	162,596,549.66	159,446,531.07	
TOTAL ACTIVO	311,033,084.16	284,942,896.38	
PASIVO			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	5,679,891.01	2,903,493.83	ESF-12
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	948,369.96	948,369.96	ESF-14
Otros Pasivos a Corto Plazo	264.74	0.00	ESF-14
Total Pasivo Circulante	6,628,525.71	3,851,863.79	
Pasivo No Circulante			
Documentos por Pagar a Largo Plazo	7,449,999.65	7,449,999.65	ESF-12
Total Pasivo No Circulante	7,449,999.65	7,449,999.65	
TOTAL PASIVO	14,078,525.36	11,301,863.44	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO			
Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído			
Donaciones de Capital	1,364,643.00	1,364,643.00	
Total Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído	1,364,643.00	1,364,643.00	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio	cio 23,313,525.86		
Resultados de Ejercicios Anteriores	272,276,389.94	297,776,614.33	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	295,589,915.80	272,276,389.94	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	296,954,558.80	273,641,032.94	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	311,033,084.16	284,942,896.38	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ELABORÓ	REVISÓ	AUTORIZÓ
PROF. FERNANDO MANUEL	C. BEATRIZ PEREZ LOPEZ	PROF. JAVIER SEBASTIAN

ALVAREZ HERNANDEZ **TESORERO**

JIMENEZ SANTIZ **PRESIDENTE**